1

2023 年11月14日

各 位

会 社 名 コンバム株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊勢 幸治

（コード：番号：６２６５）

問合せ先 代表取締役社長 伊勢 幸治

（TEL．03－3759－1491）

連結子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日、当連結子会社である妙徳空覇睦機械設備(上海)有限公司（以下、「上海妙徳」という。）の全

保有出資持分を譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、本持分譲渡の履行に伴い、当

該会社は当社の連結範囲から除外されることとなります。

記

１．持分譲渡の理由

 当社の連結子会社である妙徳空覇睦機械設備(上海)有限公司は、中国において当社製品の販売を行ってまい

りましたが、近年、中国リスクが高まっていること、また、中国市場における需要が低迷していること等によ

り、今後中長期にわたって安定的に事業を継続することが難しいと判断し、2023年 10月、28万米ドルから１

万米ドルへ減資を実施し、本日、当社が保有する当該子会社の全出資持分を譲渡する決定をいたしました。

 譲渡先については、中国での販売戦略の見直しを含めて総合的に判断した結果、上海妙徳の総経理に就任し

ている張利平氏を譲渡先とし、今後も上海妙徳を通じて当社製品の販売を継続することとしております。

２．異動する子会社（妙徳空覇睦機械設備(上海)有限公司）の概要

（１）名称 妙徳空覇睦機械設備(上海)有限公司

（２）所在地 中華人民共和国上海市普陀区中山北路2911号1305室

（３）代表者の役職・氏名 董事長 伊勢 幸治

（４）事業内容 空気圧機器、空気圧装置及び部品等の販売

（５）出資金 １万米ドル

（６）設立年月日 2003年4月

（７）大株主及び出資比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社が100％出資する連結子会社です。

人的関係
当社の取締役３名及び監査役１名が、当該会社の役員を兼任してお

ります。

取引関係 当社は、当該会社へ製品の販売を行っております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千円）

決 算 期 2020年12月期 2021年12月期 2022年12月期

純 資 産 85,011 83,849 85,799

総 資 産 112,964 111,570 111,783

売 上 高 143,593 131,413 134,394

営 業 利 益 21,444 11,277 7,931

経 常 利 益 23,883 13,011 9,107

当 期 純 利 益 22,186 12,683 11,446

2

３．持分譲渡の相手先の概要

（１）氏名 張 利平

（２）所在地 中華人民共和国上海市

（３）上場会社と当該個人

   の関係

資本関係
張利平氏は、本日現在、上海妙徳の総経理であります。

当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係はありません。
人的関係

取引関係

４．譲渡出資持分、譲渡価額及び譲渡前後の出資持分の状況

（１）譲渡前の出資持分 100％

（２）譲渡出資持分 100％

（３）譲渡価額（注） 相手方との取り決めにより開示を控えさせていただきます。

（４）譲渡後の出資持分 0％

（注）譲渡価額は、買主との協議の上決定したものであり、公正かつ妥当と判断しておりますが、買主との秘

密保持契約に基づき記載しておりません。

５．異動の日程

（１）取締役会決議日 2023年11月14日

（２）契約締結日 2023年12月（予定）

（３）持分譲渡実行日 2023年12月（予定）

６．今後の見通し及び業績に与える影響

 本持分譲渡により、上海妙徳は当社の連結対象から除外となります。2023 年 12 月期の連結業績に与える影

響については、詳細を精査中であり、現時点においては未確定であります。今後公表すべき事項が生じた場合

は、速やかにお知らせいたします。

以 上